
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Молочницкая основная общеобразовательная школа» 
 

(МБОУ «Молочницкая ООШ») 
 

431101, РМ, Зубово-Полянский р., п.Молочница ул. Новая, 1а 

Телефон: 8(83458)3-25-70; e-meil: sch.moloch@e-mordovia.ru 
 

ОКПО 46680632, ОГРН 1021300657971, ИНН/КПП 1308080762/130801001 

 

Приказ 

от 25.03.2024г. № 23 

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Молочницкая ООШ» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от 

30.10.2023 г. № 1334-ОД  «Об утверждении» 

приказываю: 

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Молочницкая ООШ»                   

с 1 сентября 2024 года. 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе                                               

МБОУ «Молочницкая ООШ» (приложение 1). 

3. Назначить Шлыкову Светлану Викторовну, заместителя директора по УВР, 

руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей Центра «Точка роста». 

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей Центра «Точка роста» на базе   МБОУ «Молочницкая ООШ» 

(приложение 2). 

5. Утвердить структуру персонала Центра «Точки роста» (приложение 3). 

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей Центра «Точка роста» 

(приложение 5). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


